CITTA’ DI ATRIPALDA

PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 53 del 04-04-2018

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE.ANNO 2018. DETERMINAZIONI

OGGETTO

L’anno duemiladiciotto il giorno quattro del mese di aprile alle ore 18:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalita prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si € riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualita di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino lorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO |
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

11 Sindaco, riconosciuta valida I’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che ¢ necessario provvedere, prima dell’approvazione del bilancio di previsione,
alla quantificazione delle entrate il cui ammontare dipende da determinazioni
dell’ Amministrazione;

Considerato che il Comune di Atripalda fornisce il servizio di refezione scolastica in favore degli
alunni della Scuola primaria noncke il servizio di trasporto scolastico;

Visto I’art. 172, comma 1, lett. ¢) del D.Lgs.n. 267/2000 indica tra gli allegati al bilancio di
previsione la deliberazione con la quale sono determinate le tariffe per i servizi a domanda
individuale, nonch€ i tassi di copertura percentuale del costo di gestione dei servizi stessi;

Richiamatol'art. 6, comma 1, del D.L. 28 febbraio 1983 n. 55, convertito nella L. 26/04/1983 n.
131, il quale dispone che: "Le Province, i Comuni, i loro Consorzi e le Comunita Montane sono
tenuti a definire, non oltre la data della deliberazione del bilancio, la misura percentuale dei costi
complessivi di tutti i servizi a domanda individuale che viene finanziata da tariffe o contribuzioni
ed entrate specificatamente destinate",

Dato atto che il Comune di Atripalda non versa in situazione strutturalmentedeficitaria;
Ricordato che

— con delibera di Giunta Comunale n. 71 del 27.04.2017 si fissavano, per l'anno 2017, gli
importi del ticket a carico degli utenti rispettivamente del servizio di trasporto e mensa
scolastica per gli alunni di questo Comune;

— con delibera di Giunta Comunale n. 132 del 29.09.2017 si fissavano, con riferimento al
servizio di trasporto scolastico per gli utenti non residenti, gli stessi criteri di
contribuzione dei cittadini residenti;

Riconosciuta la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Ritenuto, pertanto, dover confermare per I’esercizio 2018 e per 1’anno scolastico 2018/2019, con
riferimento sia al servizio di mensa scolastica sia al servizio di trasporto scolastico la misura della
contribuzione a carico degli utenti;

Richiamati:
— laLegge26 aprile 1983, n. 131;
— lart. 53, comma 16, della Legge 23 dicembre 2000, n. 388;

— lart. 43 della L. 21.11.2000, n. 342 “Collegato fiscale alla legge finanziaria 2000” con
cui viene stabilito che il servizio mensa scolastica rientra tra le prestazioni di servizi

soggetti ad IVA che lo stesso e soggetto all imponibilita con [’aliquota del 4%, giusto
DPR 26.10.1972, n. 633 — Tabella A

— Parte Il — Numero 37);

— la Circolare del Ministero delle Finanze n. 207/E del 16.11.2000 “Collegato fiscale, alla
legge finanziaria 2000 — Primi chiarimenti”;

— 1l D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 artt. 172, 242 e 243;

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, ed il parere di regolarita contabile e
I’attestazione di copertura finanziaria in quanto il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267;

Ritenuto necessario rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per
gli effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, stante la necessita di concludere il procedimento di
approvazione el bilancio di previsione;




Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

Con votazione palese, unanime espressa per alzata di mano

1.

DELIBERA

Di Considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente proposta;

2. Di Confermare, per l'anno 2018, i seguenti criteri di contribuzione da parte degli utenti del

servizio di mensa scolastica e del servizio di trasporto scolastico sia residenti che non residenti
gia fissati con le deliberazioni sopra richiamate, per come di seguito riportati:

2.1. Servizio mensa:

2.1.1. Esenzione della quota a carico degli utenti per redditi ISEE sino a 6.100,00 euro:

— per redditi ISEE da €6.101 a €9.100 ticket da € 25,00 mensili,
— perredditi ISEE da €9.101 a € 12.000 ticket da € 45,00 mensili,
— per redditi ISEE da €12.001 a € 15.000 ticket da € 65,00 mensili,

— perredditi ISEE oltre € 15.000 e per i non residenti ticket da € 75,00 mensili,

2.1.2. Per redditi ISEE sino a € 12.000: riduzione del 50% per ulteriori figli che utilizzano
il servizio;

2.1.3. L'esenzione della quota a carico degli utenti puo essere richieste solo dalle famiglie
residenti nel comune.

2.1.4. In caso di un consumo mensile di pasti inferiore a dieci il ticket dovuto sara uguale
al costo del pasto (**) per il numero di pasti consumati. (**) In tale ipotesi il costo
del singolo pasto ¢ pari a: € 3,00 per redditi ISEE sino a € 12.000,00; € 3,25 per
redditi ISEE sino a €15.000,00; € 3,75 per redditi oltre i 15.000,00 e per i non
residenti.

2.2.  Servizio trasporto scolastico

2.2.1. Esenzione della quota a carico degli utenti per le famiglie la cui attestazione ISEE
per l'anno precedente sia stata inferiore a 7.500 euro e per 1'anno in corso nessuno dei
componenti sia occupato;

2.2.2. quota a carico degli utenti: € 25,00 mensili; per redditi ISEE sino a 12,000,00,
riduzione del 40% per ulteriori figli che utilizzano il servizio (€ 15,00 mensili);

Di Stabilire con riferimento al servizio di trasporto scolastico che

3.1. la domanda di adesione al servizio debba essere presentata entro il 1 Settembre precedente
l'inizio dell'anno scolastico corredata dal versamento di € 12,50 per il primo figlio e —
esclusivamente per redditi ISEE sino a € 12.000,00 - € 7,50 per ulteriori figli utilizzatori
dello stesso servizio. Tale quota non ¢ dovuta dagli utenti esenti dalla contribuzione;

3.2. I successivi pagamento mensile delle quote di partecipazione degli utenti saranno
riscossi direttamente dalla ditta affidataria del servizio;

3.3. In caso di disponibilita di posto, accolte tutte le richieste degli alunni residenti nel
comune, saranno ammessi al servizio gli alunni residenti nei comuni limitrofi e
frequentanti le scuole di citta, senza che cid comporti variazioni ai percorsi stabiliti
nell’ambito del territorio comunale.

3.4. L'esenzione della quota a carico degli utenti pud essere richieste solo dalle famiglie
residenti nel comune;

Di Confermare per i cittadini non residenti la contribuzione per il servizio di trasporto
scolastico nella stessa misura di € 25,00 mensili come per i cittadini residenti, compresa la
riduzione della contribuzione ad € 15,00 mensili, per i nuclei familiari con ISEE inferiore a




12.000,00 euro, per il servizio di trasporto scolastico in favore del secondo figlio e dei

successivi per come stabilito con delibera di Giunta Comunale n. 132/2017

b

5. Di Demandare al Responsabile del Settore VII I'applicazione dei criteri sopra esposti;

6. Di Dare Atto che i tassi di copertura previsti per i servizio di cui sopra sono i seguenti:

COPERTURA COMPLESSIVA SERV.
DOM. INDIVIDUALE
Pievisione | Previsione Previsione
escrizione 2018 2019 2020
60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00
ENTRATE 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00
84.000,00 84.000,00 84.000,00 84.000,00
100.000,00 100.000,00 | 100.000,00 100.000,00
SPESE 47.000,00 47.000,00 47.000,00 47.000,00
147.000,00 147.000,00 | 147.000,00 147.000,00
TOTALE SERVIZI DOM INDIV CARICO ENTE 63.000,00 63.000,00 63.000,00
TOTALE SERVIZI DOM INDIV % COPERTURA 57,14% 57,14% 57,14%
LA STESSA GIUNTA

Rilevata 1'urgenza,

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di Dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell'art. 134 - 4° comma del D.lgs 18/8/2000,

n. 267 (TUEL).=




Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’ Albo Pretorio, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Igs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 18-04-2018

Dal Municipio, li 18-04-2018 I1 Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’
11 sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;
ATTESTA
Che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il 04-04-2018
Per espressa dichiarazione di immediata esecutivita (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, li 18-04-2018 11 Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa ltalia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, li 18-04-2018 11 Segretario Generale
Dott. Beniamino lorio




